
Projektas 

Nr. TSP-76 

2022-04-11 

 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL VAIKŲ, ATVYKUSIŲ Į KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĘ IŠ UKRAINOS DĖL 

RUSIJOS FEDERACIJOS KARINIŲ VEIKSMŲ UKRAINOJE, UGDYMO IR 

PAVĖŽĖJIMO Į MOKYKLĄ IR ATGAL FINANSAVIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

2022 m.                   Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022-04-01 įsakymu Nr. 491 patvirtintu 

Vaikų, atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų 

Ukrainoje, ugdymo ir pavėžėjimo į mokyklą ir atgal finansavimo tvarkos aprašu Kazlų Rūdos 

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

Patvirtinti Vaikų, atvykusių į Kazlų Rūdos savivaldybę iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos 

karinių veiksmų Ukrainoje, ugdymo ir pavėžėjimo į mokyklą ir atgal finansavimo tvarkos aprašą 

(pridedama). 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 

8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.  

 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                                      Mantas Varaška 

  

 

 
 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 



PATVIRTINTA 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

2022 m.           d. sprendimu 

Nr. TS- 

 

VAIKŲ, ATVYKUSIŲ Į KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĘ IŠ UKRAINOS DĖL RUSIJOS 

FEDERACIJOS KARINIŲ VEIKSMŲ UKRAINOJE, UGDYMO IR PAVĖŽĖJIMO Į 

MOKYKLĄ IR ATGAL FINANSAVIMO TVARKOS APRAŠAS  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vaikų, atvykusių į Kazlų Rūdos savivaldybę iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių 

veiksmų Ukrainoje, ugdymo ir pavėžėjimo į mokyklą ir atgal finansavimo tvarkos aprašas (toliau – 

Aprašas) reglamentuoja valstybės biudžeto lėšų, skirtų asmenų, atvykusių į Kazlų Rūdos savivaldybę 

(toliau – Savivaldybė)  iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, ugdomų pagal 

ikimokyklinio, priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo programas (toliau – vaikai) Savivaldybės 

mokyklose ir Savivaldybėje esančiose nevalstybinėse mokyklose (toliau – mokyklos), ugdymui ir 

pavėžėjimui į mokyklą ir atgal finansuoti (toliau – lėšos), skyrimą, naudojimą ir atsiskaitymą už lėšų 

naudojimą.  

2. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

švietimo įstatyme, Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatyme, Lietuvos Respublikos 

civiliniame kodekse, Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatyme. 

 

II SKYRIUS 

LĖŠŲ SKYRIMAS 

 

3. Skiriamų lėšų suma apskaičiuojama pagal vaikų skaičių, nurodytą Mokinių registre 

(požymiai: mokinys, užsienietis, Ukrainos pilietybė, registravimo data – nuo kovo 1 d.), padauginus 

iš vidutinės skaičiuojamos lėšų vaikui sumos per mėnesį, kuri sudaro: 

3.1. vaikui, ugdomam pagal ikimokyklinio arba priešmokyklinio ugdymo programą, – 

124 (šimtą dvidešimt keturis) eurus ir yra skiriama 6 mėnesiams; 

3.2. vaikui, ugdomam pagal bendrojo ugdymo programą, – 176 (šimtą septyniasdešimt šešis) 

eurus ir yra skiriama 4 mėnesiams. 

4. Lėšos Savivaldybės mokykloms skiriamos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministro įsakymu šiais etapais: 

4.1. vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio arba priešmokyklinio ugdymo programą, ugdymui 

ir pavėžėjimui į mokyklą ir atgal finansuoti – už kiekvieną mėnesį iki kito mėnesio 10 d., pagal vaikų 

skaičių Mokinių registre paskutinę mėnesio dieną (pagal duomenis, įvestus į Mokinių registrą iki tos 

dienos pabaigos), skaičiuojant vaikui po vieną vidutinę skaičiuojamą lėšų vaikui sumą per mėnesį, 

nurodytą Aprašo 3.1 papunktyje; 

4.2. vaikų, ugdomų pagal bendrojo ugdymo programą, ugdymui ir pavėžėjimui į mokyklą ir 

atgal finansuoti: 

4.2.1. iki 2022 m. balandžio 10 d. – pagal vaikų skaičių Mokinių registre 2022 m. kovo 31 d. 

(pagal duomenis, įvestus į Mokinių registrą iki šios dienos pabaigos), skaičiuojant vaikui po vieną 

vidutinę skaičiuojamą lėšų vaikui sumą per mėnesį, nurodytą Aprašo 3.2 papunktyje; 

4.2.2. iki 2022 m. gegužės  20 d. – pagal vaikų skaičių Mokinių registre 2022 m. balandžio 

30 d. (pagal duomenis, įvestus į Mokinių registrą iki šios dienos pabaigos), skaičiuojant vaikui po 

vieną vidutinę skaičiuojamą lėšų vaikui sumą per mėnesį, nurodytą Aprašo 3.2 papunktyje; 

4.2.3. iki 2022 m. birželio 20 d. – pagal vaikų skaičių Mokinių registre 2022 m. gegužės 

31 d. (pagal duomenis, įvestus į Mokinių registrą iki šios dienos pabaigos), skaičiuojant vaikui po dvi 

vidutines skaičiuojamas lėšų vaikui sumas per mėnesį, nurodytas Aprašo 3.2 papunktyje. 



5. Savivaldybė jai skirtas lėšas paskirsto mokykloms pagal mokyklose ugdomų vaikų 

skaičių, nurodytą Mokinių registre Aprašo 4 punkte nustatytais terminais, ir Aprašo 3 punkte 

nurodytas vidutines skaičiuojamas lėšų vaikui sumas per mėnesį pagal atitinkamą švietimo programą. 

Tais atvejais, kai Savivaldybės mokyklų vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo programas, pavėžėjimas organizuojamas centralizuotai, dalį lėšų Savivaldybė gali skirti šių 

vaikų pavėžėjimo išlaidoms centralizuotai apmokėti, bet ne daugiau kaip 75 (septyniasdešimt penkis) 

eurus vaikui per mėnesį, ir atitinkamai sumažinti Savivaldybės mokykloms, kuriose ugdomų vaikų 

pavėžėjimas organizuojamas centralizuotai, skiriamas lėšas. Kai Savivaldybės mokyklose lieka 

nepanaudotų lėšų, Savivaldybė gali jas perskirstyti tarp Savivaldybės mokyklų, atsižvelgdama į lėšų 

poreikį. 

 

III SKYRIUS 

LĖŠŲ NAUDOJIMAS IR ATSISKAITYMAS 

 

6. Lėšos gali būti naudojamos šioms išlaidoms, patirtoms nuo vaikų ugdymo pradžios iki 

2022 m. rugpjūčio 31 d., padengti: 

6.1. vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas: 

6.1.1. mokytojų padėjėjų, jų nesant – mokytojų ir kitų pedagoginių darbuotojų, dirbančių su 

vaikais, darbo užmokesčiui, socialinio draudimo įmokoms ir kitiems su darbo užmokesčiu 

susijusiems mokesčiams; 

6.1.2. vaikų pavėžėjimui į mokyklą ir atgal; 

6.2. vaikų, ugdomų pagal bendrojo ugdymo programas, mokytojų ir mokytojų padėjėjų, 

dirbančių su vaikais, darbo užmokesčiui, socialinio draudimo įmokoms ir kitiems su darbo 

užmokesčiu susijusiems mokesčiams. 

7. Lėšos negali būti naudojamos kitoms reikmėms, nei nustatyta Aprašo 6 punkte. 

8. Mokyklos iki 2022 m. rugsėjo 14 d. Savivaldybės administracijos Finansų skyriui pateikia 

Aprašo 9.1.1, 9.1.2 ir 9.2 papunkčiuose nurodytą informaciją. 

9. Savivaldybės administracijos Finansų skyrius: 

9.1. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos (toliau – Ministerijos)  

Buhalterinės apskaitos skyriui iki 2022 m. rugsėjo 20 d. pateikia: 

9.1.1. biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaitą (forma Nr. 2), patvirtintą Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465 „Dėl Valstybės ir 

savivaldybių biudžetinių įstaigų ir kitų subjektų žemesniojo lygio biudžeto vykdymo ataskaitų 

sudarymo taisyklių ir formų patvirtinimo“; 

9.1.2. banko išrašą apie lėšų likutį sąskaitoje arba laisvos formos pažymą apie skirtų lėšų 

likutį sąskaitoje (jeigu toje pačioje sąskaitoje yra kelių pavedimų lėšos); 

9.2. Ministerijos Bendrojo ugdymo departamentui iki 2022 rugsėjo 20 d. pateikia pavedimo 

įvykdymo ataskaitą, parengtą pagal Pavyzdinę pavedimo įvykdymo ataskaitos formą, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019 m. sausio 28 d. įsakymu Nr. V-75 

„Dėl Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos lėšų planavimo ir naudojimo taisyklių patvirtinimo“ 

(toliau – pavedimo įvykdymo ataskaita), nurodydamos ugdytų vaikų skaičių pagal ugdymo 

programas, keliems vaikams organizuotas pavėžėjimas ir kiek lėšų panaudota; 

9.3. nepanaudotų lėšų likutį grąžina į Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos atsiskaitomąją sąskaitą Nr. LT 307300010002457205 (AB „Swedbank“, kodas 73000) 

iki 2022 m. rugsėjo 31 d. ir per 3 darbo dienas raštu informuoja apie tai Ministerijos Ekonomikos 

departamento Švietimo ekonomikos skyrių (nurodo nepanaudotų lėšų sumą). 

 

IV SKYRIUS 

 BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

10. Savivaldybei skiriamų lėšų apskaičiavimas pagal mokyklas skelbiamas Ministerijos 

interneto svetainėje adresu: https://smsm.lrv.lt/lt/veiklos-sritys-1/smm-svietimas/svietimo-

finansavimas-1/ugdymo-finansavimas. 



   11. Mokyklos vadovas atsako už: 

   11.1. nustatytais terminais ir teisingą duomenų apie vaikų skaičių į Mokinių registrą 

pateikimą; 

   11.2. paskirtų asignavimų naudojimo teisėtumą, ekonomiškumą, efektyvumą ir 

rezultatyvumą; 

   11.3. Lietuvos Respublikos finansų ministro ir Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministro  nustatyta tvarka teikiamų ataskaitų teisingumą ir pateikimą laiku. 

   12. Lėšų panaudojimo kontrolė vykdoma teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

________________________________ 



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

FINANSŲ SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 620 / 95 276, el. p. finansai@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL VAIKŲ, ATVYKUSIŲ Į KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĘ IŠ UKRAINOS DĖL 

RUSIJOS FEDERACIJOS KARINIŲ VEIKSMŲ UKRAINOJE, UGDYMO IR 

PAVĖŽĖJIMO Į MOKYKLĄ IR ATGAL FINANSAVIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

2022-04-06 

Kazlų Rūda 

 

Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys: Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministras 2022-04-01 įsakymu Nr. V-491 patvirtino Vaikų, atvykusių į Lietuvos 

Respubliką iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, ugdymo ir pavėžėjimo į 

mokyklą ir atgal finansavimo tvarkos aprašą, todėl tikslinga patvirtinti Vaikų, atvykusių į Kazlų 

Rūdos savivaldybę iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, ugdymo ir 

pavėžėjimo į mokyklą ir atgal finansavimo tvarkos aprašą. Aprašas reglamentuoja valstybės biudžeto 

lėšų, skirtų asmenų, atvykusių į Kazlų Rūdos savivaldybę iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių 

veiksmų Ukrainoje, ugdomų pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo programas 

Kazlų Rūdos savivaldybės mokyklose ir savivaldybėje esančiose nevalstybinėse mokyklose ugdymui 

ir pavėžėjimui į mokyklą ir atgal, skyrimą, naudojimą ir atsiskaitymą už valstybės lėšų naudojimą. 

Sprendimo projekto tikslas: Sprendimo tikslas – patvirtinti Vaikų, atvykusių į Kazlų Rūdos 

savivaldybę iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, ugdymo ir pavėžėjimo į 

mokyklą ir atgal finansavimo tvarkos aprašą.  

Kokius teisės aktus reikės pakeisti ar panaikinti priėmus šį sprendimą: Priėmus šį 

sprendimą, kitų teisė aktų pakeisti ar panaikinti nereikės. 

Kiek biudžeto lėšų pareikalaus: Biudžeto lėšų nereikės. 

Sprendimo projektas nevertinamas antikorupciniu požiūriu. 

Kiti pagrindimai ir paaiškinimai: Sprendimo projektas neprieštarauja galiojantiems 

Lietuvos Respublikos teisės aktams. 

 

 

 

Finansų skyriaus vedėja 

  

 

 

Vaida Makaveckienė 

 
 
 
 

            

mailto:finansai@kazluruda.lt

